
1 z 1

Název veřejné zakázky: Modernizace přístrojového vybavení centrální sterilizace CS 1 
v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, o.z. - Část 4 - Mycí 
a dezinfekční automat endoskopů

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky
Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: 3906/2024

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení

Zadavatel dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále i jako „ZZVZ“) zrušuje zadávací řízení - Modernizace přístrojového vybavení centrální sterilizace 
CS 1 v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, o.z. - Část 4 - Mycí a dezinfekční automat endoskopů, zahájené 
dne 30.05.2024.

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení:

Zrušení zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

„V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro 
které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 
zadavatel způsobil či nikoliv.“

Zadavatel se rozhodl zrušit předmětnou veřejnou zakázku v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, a to z důvodu 
nejasného zadání, které by mohlo vést k nejednoznačné interpretaci požadavků a tím k nerovnému postavení 
dodavatelů.

Při následném přezkoumání zadávací dokumentace bylo zjištěno, že některé technické specifikace či podmínky 
plnění nejsou dostatečně jasné a přesné, což by mohlo vést k podání vzájemně neporovnatelných nabídek. Tento 
stav by mohl negativně ovlivnit transparentnost zadávacího řízení a ohrozit principy rovného zacházení 
a nediskriminace.

S ohledem na výše uvedené zadavatel dospěl k závěru, že v rámci zajištění řádného průběhu zadávacího řízení 
a efektivního vynakládání veřejných prostředků je nezbytné zakázku v této fázi zrušit. Zadavatel zvažuje úpravu 
zadávacích podmínek a případné opětovné vyhlášení zakázky s upřesněnými požadavky.

V Ústí nad Labem dne: dle elektronického podpisu

            ……………………………………………
     MUDr. Jiří Laštůvka
       zmocněný k výkonu funkce generálního ředitele


		2025-02-04T15:39:02+0100




